

PROTOKOŁ
z obrad XXXI Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 23 października 2013r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.
Uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni radni usprawiedliwieni:

1. Marian Janowski

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXXI Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.

Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj zgłosił propozycję wprowadzenia do porządku obrad punktu w sprawie „Powołanie Spółdzielni Socjalnej „Rawsko-Bielska Spółdzielnia Socjalna – Nadzieja i Praca” z siedzibą w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do porządku obrad nie było.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta o wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu.

Wniosek w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Porządek obrad po naniesionym dodatkowym punkcie w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXX Sesji Rady Miasta.
4. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego.
5. Nadanie nazwy skwerowi na terenie miasta Rawa Mazowiecka.
6. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków.
7. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.
8. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.
9. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
10. Określenie stawek podatku od środków transportowych.
11. Powołanie Spółdzielni Socjalnej „Rawsko-Bielska Spółdzielnia Socjalna – Nadzieja i Praca” z siedzibą w Rawie Mazowieckiej.
12. Informacja o opiece zdrowotnej w mieście.

13. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w III kwartale.
15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
16. Interpelacje, zapytania.
17. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXX Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie.
Głosowało 14 radnych.

Ad 4. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Mariana Janowskiego, wybranego w okręgu wyborczym nr 10, wskutek jego śmierci.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 5. Nadanie nazwy skwerowi na terenie miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referowała Jolanta Makowska Sekretarz Miasta.

Powiedziała m.in.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i młodzież Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów wystąpili z wnioskiem o uczczenie pamięci Księdza Prałata Mieczysława Iwanickiego poprzez nadanie skwerowi przy ulicy Kościuszki 19 w Rawie Mazowieckiej przed Szkołą Podstawową Nr 1 Jego imienia. Ksiądz Prałat Mieczysław Iwanicki urodził się 20 września 1937 r w Radzicach, jako jedno z pięciorga dzieci Weroniki i Antoniego Iwanickich.

Zmarł 8 sierpnia 2013 r. w Rawie Mazowieckiej. W 1961 roku ukończył wyższe Metropolitarne Seminarium Duchowne w Warszawie i 25 czerwca 1961 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Następnie rozpoczął posługę duszpasterską jako wikariusz w parafiach: Przemienienia Pańskiego w Tłuszczu (1961-1962), Matki Bożej Pocieszenia w Żyrardowie (1962-1965), Św. Andrzeja w Warszawie (1969-1970). W latach 1971-1974 był Rektorem Kaplicy Sióstr Niepokalanek, a następnie proboszczem parafii w Strachówce (1974-1981) oraz Św. Rodziny w Jaktorowie (1981-1984), 1 lipca 1984 roku został mianowany proboszczem parafii NPNMP w Rawie mazowieckiej i pełnił te funkcję od 23 czerwca 2013 roku.

W 1992 roku ustanowiona została Diecezja Łowicka, do której została włączona rawska parafia. Ksiądz Prałat od samego początku istnienia diecezji aktywnie włączył się w organizowanie życia diecezji. Pełnił w niej wiele funkcji, w tym członka Rady Duszpasterskiej, członka Rady Kapłańskiej, delegata Biskupa Łowickiego do kontaktów z Kuratorami i Dyrektorami szkół, diecezjalnego wizytatora nauki religii, członka Rady Proboszczów występujących przy usuwaniu i przenoszeniu proboszczów, pracował w Diecezjalnej Komisji Egzaminacyjnej i Diecezjalnej Komisji Liturgicznej, był referentem duszpasterstwa nauczycieli i wychowawców, był referentem Duszpasterstwa Apostolskiej Unii Kapłańskiej, pracował w Kolegium Konsulatorów Diecezji Łowickiej, był Egzorcystą diecezjalnym. W 2010 Rada Miasta Rawa Mazowiecka nadała mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka, a w 2011 Rada Powiatu Rawskiego przyznała tytuł „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej”.

Dyskusji nie było.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk – przewodnicząca Komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego po zapoznaniu się z uzasadnieniem do proponowanej uchwały pozytywnie opiniuje propozycje nadanie skwerowi nazwę imienia Księdza Prałata Mieczysława Iwanickiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 6. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków.

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Powiedziała m.in.

Udzielenie dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej Niepokalanego Poczęcia N.M.P., Pl. Piłsudskiego 9 na zakończenie remontu zakrystii, przybudówek, dzwonnicy – kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia N.M.P w wysokości 30.000 z ., jak również Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Świętego Pawła od Krzyża, ul. Ks. I. Skorupki 3, na konserwację figur św. Augustyna i Św. Grzegorza barokowego ołtarza głównego z 2 połowy XVIII w. w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia N.M.P. w wysokości 19.000 zł - jest zasadne ze względu na pogarszający się stan zachowania obiektów zabytkowych, oraz ich doniosłe znaczenie dla dziedzictwa kulturowego Rawy Mazowieckiej.

Dyskusji nie było.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 7. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedział m.in.

Zmiany w planie dochodów dotyczą:

1/ Dział 700 – zmniejsza się o kwotę 500.000 zł. planowaną wysokość dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego w br.- urealnienie planu do przewidywanego wykonania wpływów z tego tytułu.

2/ Dział 801 – zmniejsza się wysokość planowanych dochodów z tytułu środków zewnętrznych na realizację inwestycji. Zmniejszenie wysokości środków zarówno z WFOŚiGW w Łodzi (§ 6280) jak również finansowanie z budżetu Unii Europejskiej (§ 6207) wynika z faktycznych kosztów poniesionych na wykonanie inwestycji.

W wyniku rozstrzygniętych przetargów zmniejszenie wydatków na inwestycje pociąga za sobą zmniejszenie udziału środków zewnętrznych, które jest przyznawane proporcjonalnie do poniesionych nakładów.

3/ Dział 851 – zwiększamy o kwotę 40.000 zł. wysokość środków w budżecie Miasta pozyskanych z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w br. Korekta dochodów do wysokości faktycznego wykonania br.

4/ Dział 853 – dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Miasta w zakresie planowanej dotacji w kwocie 1.702.000 zł. uzyskanej na budowę żłobka miejskiego. Środki w tej wysokości były przyjęte w planie dochodów na podstawie zawartej umowy w § 6290 – jako środki zewnętrzne na wsparcie inwestycji miejskiej, natomiast w decyzji finansowej Wojewody Łódzkiego (wpłynęła do UM w terminie późniejszym) zakwalifikowano te środki do § 6330 – jako dotację celową z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych gmin, dokonujemy w związku z tym zmiany w planie dochodów dostosowując nasz plan do planu Wojewody Łódzkiego.

Zmiany w planie wydatków dotyczą:

1/ Dział 600 – zwiększa się o kwotę 80.000 zł. plan wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem dróg miejskich w br.

2/ Dział 757, rozdział 75702 – zwiększa się o kwotę 100.000 zł. wysokość środków na obsługę wypłaty odsetek od kredytów i pożyczek w br.

- rozdział 75704 - zmniejsza się o kwotę 240.000 zł. planowane wydatki zabezpieczone w budżecie na ewentualną obsługę poręczeń udzielonych przez Miasto Rawa Mazowiecka na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego oraz WFOŚiGW w Łodzi.

3/ Dział 758 – zwiększa się o kwotę 20.000 zł. wysokość rezerwy ogólnej budżetu na rok bieżący.

4/ Dział 851 – zwiększone środki z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 40.000 zł są przeznaczone na zwiększenie wydatków bieżących na zadania zawarte w Miejskim Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

5/ Dział 900 – obejmuje następujące zmiany:

- zmniejszenie o kwotę 80.000 zł. planowanych wydatków na zadania w zakresie utrzymania zieleni- w br. realizowane są zadania zawarte w kontraktach,

- zwiększa się o kwotę 100.000 zł. planowane wydatki związane z dopłatą z budżetu miasta do taryf za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych, zgodnie z uchwałą Rady Miasta.

6/ Dział 921 – o kwotę 20.000 zł. zwiększa się wysokość dotacji podmiotowej na realizację zadań statutowych Miejskiego Domu Kultury.

7/ W planie nakładów na zadania inwestycyjne (załącznik nr 4) na wniosek Dyrektora OSiR dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych realizowanych przez OSiR w ramach dotacji celowej z budżetu Miasta. Planowane środki z dotacji na remont elektrowni wodnej przesuwa się na pilniejsze do wykonania zadanie dotyczące modernizacja dylatacji jazu piętrzącego na zbiorniku wodnym DOLNA z kwotą 30.000 zł.

Ponadto na wniosek Dyrektora OSiR wprowadza się zwiększenie planu przychodów zakładu o 25.000 zł., i o tą kwotę zwiększa się plan wydatków zakładu budżetowego.

Zmiany te są niezbędne do urealnienia planu finansowego OSiR na koniec 2013 roku.

IV. W projekcie niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia o 1.300.000 zł. wysokość planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w celu pokrycia planowanego deficytu budżetu Miasta.

W związku z tym dokonuje się w uchwale budżetowej na rok 2013 zmiany kwot określonych w § 8 uchwały tj. limitu zobowiązań na finansowanie planowanego deficytu budżetu na kwotę 4.250.000 zł, oraz zmianę wysokości kredytów i pożyczek, które może zaciągnąć Burmistrz Miasta w br. tj. na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.323.219 zł.

Radny Leszek Jarosiński zwrócił się z pytaniem czy będzie realizowana inwestycja na osiedlu Tatar „Oświetlenie ulicy Fredry”.

Burmistrz Miasta odpowiadając, że ta inwestycja w tym roku nie będzie realizowana.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów . Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujący – 1.

Ad 8. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.

Temat referowała Jolanta Witeczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Dokonuje się zmiany w WPF poprzez zwiększenie kwoty przychodów budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok zwiększając wysokość planowanych do zaciągnięcia kredytów. Przyjęte wartości w WPF i w budżecie Miasta na 2013 rok powinny być zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Miasta Rawa Mazowiecka.

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczące 2013 roku muszą być zgodne z danymi zawartymi w uchwale zmieniającej budżet miasta Rawa Mazowiecka na rok 2013 w zakresie wyniku budżetu i wielkości przychodów budżetu miasta.

Do planu przychodów budżetu na 2013 rok wprowadza się zwiększenie o kwotę 1.300.000 zł. wielkości planowanych do zaciągnięcia kredytów w br.

Aktualnie po zmianie przychodów budżetu Miasta wysokość planowanego deficytu w roku 2013 zmienia się z kwoty 1.732.219 zł. na kwotę 3.032.219 zł., która zostanie pokryta środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek.

Prognozowana kwota długu miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2013 roku to kwota 23.121.053,97 zł. (w kwocie długu zawiera się kwota 2.142.000 zł. umorzonych przez WFOŚiGW w Łodzi dwóch pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich).

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujący – 1.

Ad 9. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt uchwały Rady Miasta określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie naszego Miasta w roku 2014.

W celu pełnego zobrazowania obowiązujących stawek podatku od nieruchomości przedstawiam zestawienie tabelaryczne, które pokazuje Państwu jak kształtują się stawki podatku od nieruchomości na terenie miasta Rawa Mazowiecka w porównaniu z górnymi stawkami podatku na rok 2014 określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów:

Wyszczególnienie	Stawki obowiązujące w 2013 roku za 1 m ² pu zgodnie z uchwałą Rady	stawki max określone przez MF na 2014 r. za 1 m ² pu	Stawki z proj. uchwały na 2014 rok
budynki mieszkalne	0,42	0,74	0,42
budynki związane z działalnością gospodarczą na obszarze miasta	19,00	23,03	19,50
Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych	4,00	4,68	4,00

Komórki	3,00	7,73	3,05
budynki związane z obrotem materiałem siewnym	8,50	10,75	8,60
budynki pozostałe	6,00	7,73	6,10
Grunty			
- związane z działalnością gospodarczą	0,65	0,89	0,70
- pozostałe	0,25	0,46	0,30
- pod jeziorami i zbiornikami wodnymi od 1 ha	3,41	4,56	3,41

Radna Sylwia Skóra zgłosiła swój sprzeciw wobec podwyżce podatków od nieruchomości. Uzasadniając stwierdziła, że podwyżka jest niewielka, ale uderzy ona przede wszystkim w średnich przedsiębiorców.

Radny Leszek Jarosiński zabierając głos apelował aby nie podwyższać podatku od nieruchomości dla budynków związanych z działalnością gospodarczą dlatego, że ta podwyżka najbardziej dotknie średnich przedsiębiorców, którzy również chcą się rozwijać i zatrudniać kolejne osoby.

Burmistrz Eugeniusz Góraj zabierając głos stwierdził, że miasto jest przychylne przedsiębiorcom że każdego roku podwyżki podatku są coraz niższe. Musimy bardzo dokładnie analizować bieżące wpływy i bieżące wydatki do budżetu, gdyż przy uchwalaniu różnego rodzaju opłat mówimy, że są zbyt wysokie, ale kiedy rozpoczynamy dyskusję dotyczącą inwestycji podkreślamy, że jest ich zbyt mało. Nigdy nie byłem i nie jestem za wprowadzaniem podwyżek, ale jest taka konieczność, aby niewielkie podwyżki wprowadzać.

Skarbnik Miasta Jolanta Wiczak odpowiadając wyjaśniała:

Około 9 mln zł wpływa co roku do kasy miasta z tytułu podatków od nieruchomości.

Właściciele budynków mieszkalnych w przyszłym roku zapłacą tyle samo podatku co w roku bieżącym, a więc 42 gr za 1 m kw. – Warto podkreślić, że minister finansów określił maksymalną stawkę dla tego przedmiotu opodatkowania na 72 gr/m kw., a tym samym nasze stawki są dużo niższe niż możliwe do uchwalenia.

Wzrośnie natomiast stawka podatku dla właścicieli posiadających budynki przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej. Dotychczas przedsiębiorcy płacili 19 zł za 1 m kw., a od przyszłego roku zapłacą 19,5 zł. Maksymalna stawka ustalona przez resort finansów wynosi 23,03 zł.

Dzięki tej podwyżce miasto zyska w przyszłym roku około 400 tys. zł dodatkowego dochodu.

O 50 gr wzrasta również stawka podatku od gruntów, na których prowadzona jest działalność gospodarcza. Od przyszłego roku przedsiębiorcy zapłacą 70 gr podatku za każdy metr swojej działki

Radna Sylwia Skóra odpowiadając twierdziła, że te pieniądze przydadzą się miastu i że podwyżka podatku jest uzasadniona, ale ta podwyżka najbardziej dotknie średnich przedsiębiorców, którzy również chcą się rozwijać i zatrudniać kolejne osoby, a dla nich ta podwyżka będzie naprawdę znacząca.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 11, przeciw – 1, wstrzymujących – 2.

Ad 10. Określenie stawek podatku od środków transportowych.

Temat referowała Jolanta Witzak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

W projekcie niniejszej uchwały ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych. Projekt ten zakłada pozostawienie w 2014 roku na niezmiennym poziomie stawki tego podatku obowiązujące na terenie naszego miasta już od kilku lat.

Stawki podatku od środków transportowych określone w załącznikach nr 1-3 są zgodne z obowiązującymi stawkami minimalnymi zawartymi w rozporządzeniu wykonawczym Ministra Finansów obowiązującymi na rok podatkowy 2014, wydanym w oparciu o delegację z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 20 minut przerwy.

Rad Miasta liczy 13 osób. Nieobecny radny Leszek Górecki – usprawiedliwiony.

Ad 11. Powołanie Spółdzielni Socjalnej „Rawsko-Bielska Spółdzielnia Socjalna – Nadzieja i Praca” z siedzibą w Rawie Mazowieckiej.

Temat referowała Jolanta Makowska Sekretarz Miasta.

Powiedziała m.in.

Wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym osobom niepełnosprawnym, osobom długotrwale bezrobotnym z inicjatywy Rawskiego Towarzystwa Społecznego Sp. z o.o. tworzy się Rawsko-Bielską Spółdzielnię Socjalną Nadzieja i Praca, której założycielem będą dwie jednostki samorządu terytorialnego – Miasto Rawa Mazowiecka i Miasto i Gmina Biała Rawska.

Spółdzielnia swoje powstanie zawdzięcza programom finansowanym ze środków publicznych. Na rok bieżący wielkość środków wydatkowanych na ten cel będzie wynosić 150 000,- zł z wykorzystaniem ich na doposażenie i zakup transportu.

W roku bieżącym przewiduje się zatrudnienie pięciu osób, w 2014 roku 45 osób z czego 50% to osoby niepełnosprawne.

Spółdzielnia Socjalna w pierwszym roku swej działalności prowadzi będzie działalność w następującym zakresie:

- ogólnobudowlaną,
- produkcyjną na bazie istniejących warsztatów terapii zajęciowej
- hurtownie artykułów biurowych,
- rozpakowywanie przeterminowanej żywności z supermarketów.

W następnych latach w miarę rozwoju Spółdzielni będzie ona poszerzać zakres swej działalności.

Teresa Pietrzak Prezes Rawskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego zabierając głos poinformowała.

Jeszcze w tym roku powstanie spółdzielnia socjalna, która ma dać pracę m.in. podopiecznym Warsztatów Terapii Zajęciowej. Rawsko-Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa odmówiła jednak przekazania powstającej organizacji miejsca na siedzibę.

Nowa, Bialsko-Rawska Spółdzielnia Socjalna, jeszcze w tym roku na start ma otrzymać 150 tys. zł. z Fundacji Ja, Ty, My. W tym roku te pieniądze ma również wydać. – W biznesplanie zaproponowałam, że pieniądze te wydamy na zatrudnienie 5 osób, które będą tą spółdzielnię prowadzić. W przyszłym roku spółdzielnia ma zatrudnić kolejnych 45 osób.

W tym tygodniu podobną uchwałę mają podjąć radni Białej Rawskiej.

Otrzymałam również zapewnienie, że w przyszłym roku otrzymamy bezzwrotną dotację w wysokości 40 tys. zł na zatrudnienie każdej osoby niepełnosprawnej i 20 tys. zł na zatrudnienie osób pełnosprawnych.

Z wyliczeń wynika, że dzięki wszelkim świadczeniom pomocowym, powstająca spółdzielnia będzie dysponować budżetem w wysokości 1,5 mln zł., że pierwszym klientem powstającej jednostki będzie RTBS, który będzie zlecał jej wykonanie wielu prac m.in. sprzątanie klatek schodowych, pielęgnację zieleni, konserwację instalacji itp. Liczę, że i inne podmioty, zważywszy na ważny cel działalności tej spółdzielni, będą zlecać jej wykonywanie różnych prac. Dlatego też, do współpracy zaproponowałam również Białą Rawską, aby zwiększyć teren działalności i możliwość pozyskiwania kolejnych kontraktów.

Cały czas borykam się ze znalezieniem miejsca na produkcję i nie ukrywam, że jestem zawiedziona decyzją Rady Nadzorczej Rawsko-Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej, która nie chciała nam przekazać pomieszczeń, o które wnioskowaliśmy.

Ostatecznie Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna będzie prowadzić swoją działalność w budynku przy Zespole Szkół-Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej (jeśli zgodę wyrażą władze powiatu), albo na wynajętym od prywatnego właściciela placu przy ul. Katowickiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Radny Bernard Sujka - przewodniczący Rady Nadzorczej R-MSM zabierając głos powiedział : Dziwię się, że pan prezes prowadził rozmowy w takim duchu, jakby ten grunt już został wam przekazany. My mamy tam wart setki tysięcy sprzęt. Nie możemy przekazać terenu instytucji, która nawet jeszcze nie istnieje.

Dodał również, że taką decyzję może podjąć najwyższy organ spółdzielni – czyli Walne Zgromadzenie, a to jak co roku, będzie miało swoje posiedzenie dopiero w czerwcu.

W dyskusji pytania zadawali:

- Sylwia Skóra
- Małgorzata Rudniak
- Sławomir Stefaniak

Radny Włodzimierz Błędek oraz **radna Anna Młynarczyk** zabierając głos poparli ceną inicjatywę utworzenia Spółdzielni Socjalnej.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Rawsko-Bielska Spółdzielnia Socjalna – Nadzieja i Praca” z siedzibą w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad 12. Informacja o opiece zdrowotnej w mieście.

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Powiedziała m.in.

Zakres działania i zadania gminy w zakresie ochrony zdrowia określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym w szczególności sprawy ochrony zdrowia, także zadania wynikające z przepisów ustawy o pomocy społecznej dotyczące pokrywania wydatków na świadczenia zdrowotne osób bezdomnych i innych, które nie mają żadnych źródeł utrzymania i nie są objęte ubezpieczeniem zdrowotnym. Szereg ważnych dla gminy ustawowych zadań związanych jest z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, należą do nich: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej wśród młodzieży, wydawanie i cofanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wspomaganie działalności stowarzyszeń samopomocowych. Każda gmina realizuje swoje zadania w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Do zadań zleconych gminie należy także zapewnienie usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenie zasad przeciwdziałania narkomanii.

Zdrowiu służy również dobrze zorganizowana i dostępna dla wszystkich opieka medyczna.

Poziom zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych

Świadczenia opieki zdrowotnej dzielą się na świadczenia zdrowotne, świadczenia zdrowotne rzeczowe (leki, wyroby medyczne, przedmioty ortopedyczne) i świadczenia towarzyszące (zakwaterowanie i wyżywienie w zakładzie opieki zdrowotnej całodobowej lub całodziennej oraz usługi transportu sanitarnego).

Świadczenia zdrowotne to działania służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich udzielania.

Ambulatoryjna opieka zdrowotna obejmuje świadczenia medyczne podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej udzielane pacjentom nie wymagającym hospitalizacji. Świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej realizowane są przez publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej.

Dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej

Placówki świadczące usługi z zakresu ambulatoryjnej opieki zdrowotnej czynne są w dni powszednie w godzinach od 8.⁰⁰ do 18.⁰⁰ Po godzinie 18.⁰⁰ tj. nocną i świąteczną ambulatoryjną i wyjazdową pomoc lekarską i pielęgniarską oraz transport sanitarny zabezpiecza:

NZOZ RED-MED. Jacek Robak, Nocna i Świąteczna, Ambulatoryjna i Wyjazdowa Pomoc Lekarska i Pielęgniarska oraz Transport sanitarny, filia w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68.

Podstawowa opieka zdrowotna zapewnia świadczenia lecznicze, diagnostyczne, profilaktyczne, rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej, pediatrii udzielane w miejscu zamieszkania oraz środowisku nauczania i wychowania, w warunkach ambulatoryjnych lub domowych.

Świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej realizowane są przez publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Zawierają one umowy z NFZ na świadczenia lekarza p.o.z., świadczenia pielęgniarki p.o.z., świadczenia położnej p.o.z. oraz świadczenia pielęgniarki szkolnej p.o.z.

Ogółem na terenie Miasta Rawa Mazowiecka świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej udziela w 2013 r. pięć zakładów.

Na terenie Miasta funkcjonuje również zakład, który nie zawiera umów z Narodowym Funduszem Zdrowia, zaś lekarze udzielają odpłatnie porad z zakresu specjalistycznej opieki zdrowotnej.

Zabezpieczenie świadczeń z zakresu stomatologii

Świadczenia z zakresu stomatologii są odrębnie kontraktowane przez NFZ. Za mało jest lekarzy stomatologów, właściwa liczba pacjentów 3000 na 1 lekarza może zapewnić właściwą dostępność do świadczeń stomatologicznych. Dostępność do świadczeń stomatologicznych jest ograniczona, co objawia się długim okresem oczekiwania na wizytę. Bardzo rozwinięta jest na terenie Rawy Mazowieckiej sieć gabinetów prywatnych, jednakże dostępność do nich jest uzależniona od poziomu zamożności mieszkańców.

Zabezpieczenie świadczeń w zakresie medycyny szkolnej

Światowa Organizacja Zdrowia /WHO/ w zakresie opieki zdrowotnej nad uczniami zakłada współdziałanie rodziców, uczniów, szkoły oraz pracowników ochrony zdrowia. Celem opieki medycznej opieki nad uczniami w szkole jest zmniejszenie częstotliwości występowania zaburzeń rozwoju i zdrowia uczniów, łagodzenie skutków zaburzeń oraz promocja zdrowia. Pielęgniarka szkolna obejmuje opieką dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18/19 roku życia (wg rocznika od klasy 0 do ostatniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej). Świadczenia zdrowotne dzieciom i młodzieży do ukończenia 18/19 roku życia udzielane są nieodpłatnie bez względu na to czy posiadają czy też nie posiadają tytułu do ubezpieczenia.

Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej i lekarz dentyista sprawują profilaktyczną opiekę zdrowotną w miejscu określonym w umowie o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej – tj. zakładzie opieki zdrowotnej. W celu zapewnienia stałego dyżuru pielęgniarki szkolnej, w tygodniu i w miesiącach nauki szkolnej w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka Miasto zawarło umowę z NZOZ Raw-Medica.

Zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych osobom starszym, przewlekle i nieuleczalnie chorym.

Opieka paliatywna i hospicyjna to wszechstronna, całościowa opieka nad świadczeniodawcami chorującymi na nieuleczalne, niepoddające się leczeniu przyczynowemu, postępujące choroby. Opieka ta ma na celu zapobieganie bólowi i innym objawom somatycznym oraz ich uśmierzanie, łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych.

Zabezpieczenie świadczeń z zakresu diagnostyki

Mieszkańcy Rawy Mazowieckiej mogą mieć wykonane bezpłatnie badania diagnostyczne na podstawie skierowania od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego lub za odpłatnością na własną prośbę. W placówkach, które nie mają własnego laboratorium, niektóre badania takie jak poziom cukru, cholesterolu, wykonywane są testami paskowymi na miejscu, na pozostałe badania są kierowani do placówek, które posiadają odpowiednie pracownie, mające podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. NZOZ-y, które nie posiadają laboratorium realizują badania diagnostyczne u podwykonawców.

Stacjonarna opieka zdrowotna

Pacjenci wymagający hospitalizacji z terenu naszego miasta najczęściej zgłaszają się do najbliższego szpitala – im. Św. Ducha, wchodzącego w strukturę organizacyjną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. Jest to jedyna tego typu placówka, sprawująca opiekę stacjonarną na terenie Miasta Rawa Mazowiecka, dysponuje obecnie 166 łózkami szpitalnymi (łącznie z noworodkowymi i inkubatorami).

W szpitalu funkcjonuje 5 podstawowych oddziałów: Oddział Ginekologiczno-, Położniczo-Noworodkowy (w systemie matka przebywa z noworodkiem na sali), Chorób Wewnętrznych, Gruźlicy i Chorób Płuc, Chirurgii Ogólnej, Pediatriczny. Brak jest łóżek geriatrycznych, geriatryczno-rehabilitacyjnych, pomimo starzenia się społeczeństwa i dużego zapotrzebowania na usługi opiekuńczo-leczniczo stacjonarne.

Ratownictwo Medyczne Zespoły Wyjazdowe

W strukturze organizacyjnej SPZOZ znajduje się również Dział Pomocy Doraźnej, na który składają się m.in.: zespoły ratownictwa medycznego. Zespoły stanowią poza szpitalną część Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. Dysponentem zespołów jest SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, który posiada

- 1) 2 zespoły wyjazdowe podstawowe „P”
- 2) 1 zespół wyjazdowy specjalistyczny „S”.

Programy profilaktyczne finansowane ze środków Samorządu Województwa Łódzkiego w roku 2013, realizowane na terenie Rawy Mazowieckiej.

Program zapobiegania rozwojowi niedowidzenia – wczesnego wykrywania wad wzroku i zeza u dzieci **BEZPŁATNE BADANIA WZROKU** dla dzieci z terenu województwa łódzkiego w wieku 4-5 lat w ramach programu profilaktycznego. Realizatorzy: SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, Przychodnia Rejonowo -Specjalistyczna, ul. Niepodległości 8.

Programy profilaktyczne finansowane ze środków Budżetu Miasta Rawa Mazowiecka.

Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób z grupy podwyższonego ryzyka – powyżej 60 roku życia, mieszkańców Rawy Mazowieckiej, jest trakcie realizacji – zawarto umowy na wykonanie 420 szczepień, które odbywają się w następujących zakładach opieki zdrowotnej:

- 1) NZOZ Gadent, ul. Kościuszki 11,
- 2) NZOZ Raw-Medica, ul. Słowackiego 68,
- 3) NZOZ Verbena, ul. Krakowska 9,
- 4) NZOZ Remedium, Al. Konstytucji 3 Maja 9 B.

Programy profilaktyczne finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa Zdrowia przy wsparciu Miasta Rawa Mazowiecka.

Program profilaktyki raka piersi – badania mammograficzne dla kobiet w wieku od 50 do 69 lat Z programu można skorzystać bezpłatnie raz na 2 lata.

Realizacja **programu profilaktyki raka szyjki macicy dla kobiet w wieku od 25 do 59 lat** (badania odbywają się w: NZOZ Raw-Medica, NZOZ Verbena, NZOZ Remedium). Z programu można skorzystać bezpłatnie raz na 3 lata.

Z bezpłatnej **kolonoskopii – badania w celu wczesnego wykrywania raka jelita grubego**, dla osób w wieku od 50 do 65 lat można skorzystać bezpłatnie raz na 10 lat. Miasto zawarło porozumienie z NZOZ Salve w Łodzi, realizatora programu. WOKZiS wydrukował ankiety konieczne do realizacji programu, które rozdał również lekarzom pierwszego kontaktu w poz. Urząd prowadzi zapisy tel. 46 814 37 69, informuje w jaki sposób przygotować się do badania.

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność na rzecz zdrowia mieszkańców, przy wsparciu Miasta Rawa Mazowiecka.

- 1) Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”, ul. Niepodległości 8 tel., prowadzące ośrodek rehabilitacyjny dla dzieci niepełnosprawnych z następującymi schorzeniami: mózgowie porażenie dziecięce, rozszczep kręgosłupa, zespół Downa, upośledzenie umysłowe, niedowład kończyn górnych i dolnych. Wszystkie dzieci posiadają orzeczenie o niepełnosprawności. Oprócz rehabilitacji stowarzyszenie organizuje różne wycieczki i imprezy dla swoich podopiecznych.
- 2) Samorządowe Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Rawskiej prowadzące Warsztat Terapii Zajęciowej w Rawie Mazowieckiej przy ul. Miłej 2. WTZ organizuje zajęcia wspierające rozwój psychoruchowy dla dorosłych osób niepełnosprawnych o znacznym i umiarkowanym stopniu upośledzenia.
- 3) Polski Związek Niewidomych Koło w Rawie Mazowieckiej przy ul. Kościuszki 5, organizuje spotkania integracyjne dla osób niewidomych i niedowidzących, oraz szkolenia integracyjno-rehabilitacyjne.
- 4) Polskie Stowarzyszenie Diabetologiczne Koło Powiatowe w Rawie Mazowieckiej, posiadające swoją siedzibę w Rawie Mazowieckiej przy ul. Niepodległości 8, - organizuje prelekcje lekarskie w ramach spotkań członkowskich, prezentacje najnowszych osiągnięć w dziedzinie udoskonalania glukometrów i plastrów leczniczych dla diabetyków, prowadzi aktywizację członków swojego stowarzyszenia w kierunku wspólnego pokonywania przeszkód i dolegliwości związanych z cukrzycą.

- 5) Stowarzyszenie Hospicjum w Rawie Mazowieckiej ul. Tomaszowska 10 j, wielodyscyplinarny zespół, składający się z: 3 lekarzy, 2 pielęgniarek, rehabilitanta, psychologa i pracownika socjalnego - sprawuje kompleksową, domową opiekę nad pacjentami w terminalnej fazie choroby nieuleczalnej oraz ich rodzinami. Zabezpiecza pacjentów w niezbędny sprzęt medyczny do opieki w domu. Prowadzi edukację rodzin w zakresie opieki nad nieuleczalnie chorym, profilaktyki przeciwoleżynowej, rehabilitacji osoby leżącej.
- 6) Rawskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Szansa” ul. Tomaszowska 10 j, prowadzi działalność na rzecz osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. Stowarzyszenie jest organizatorem terapii i meetingów, grup wsparcia dla osób uzależnionych, zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin aa, zajęć profilaktycznych w szkołach.
- 7) Dla osób zagrożonych przemocą służy działalność Stowarzyszenia Pogotowie Rodzinne im. Jolanty Fadeckiej w Rawie Mazowieckiej - ul. Kościuszki 5/21.

Radna Małgorzata Rudniak apelowała aby w programie znalazły się badania profilaktyczne wad postawy dzieci.

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie. Głosowało 13 radnych.

Ad 13. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Zgodnie z art.24 h ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym uprzejmie informuję Radę, że w terminie do 30 kwietnia 2013r. na moje ręce złożyło oświadczenia majątkowe 14 radnych:

1. Włodzimierz Błędek
2. Leszek Górecki
3. Barbara Grzywaczewska
4. Piotr Irla
5. Marian Janowski
6. Leszek Jarosiński
7. Włodzimierz Kaczorowski
8. Wojciech Kuba
9. Piotr Jan Kwaśniak
10. Anna Młynarczyk
11. Małgorzata Rudniak
12. Sylwia Skóra
13. Sławomir Stefaniak
14. Bernard Sujka

W analizowanych oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości.

Informacja Burmistrza Miasta o analizie oświadczeń majątkowych.

Zgodnie z art.24 h ust.12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym uprzejmie informuję Radę, że w terminie do 30 kwietnia 2013r. na moje ręce złożyło oświadczenia majątkowe 34 pracowników samorządowych.

W analizowanych oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości.

Informacja Wojewody Łódzkiego o analizie oświadczeń majątkowych Przewodniczącej Rady Miasta i Burmistrza Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Wojewoda Łódzki przesłała informację w sprawie oświadczeń majątkowych Burmistrza Miasta oraz Przewodniczącej Rady – oświadczenia zostały złożone w terminie, kompletne i prawidłowo wypełnione.

Informacja naczelnika Urzędu Skarbowego w Skierniewicach na temat oświadczenia majątkowego.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Urząd Skarbowy w Skierniewicach przesłała informację w sprawie oświadczenia majątkowego Pani Marii Witczak – oświadczenie zostało złożone w terminie.

Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Rawie Mazowieckiej na temat oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Urząd Skarbowy w Rawie Mazowieckiej przesłała informację w sprawie oświadczeń majątkowych:

- 32 pracowników samorządowych,
- 14 radnych Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Oświadczenie zostało złożone w terminie.

Ad 14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w III kwartale.

Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta za III kwartał 2013 roku. Sprawozdanie zawierało okres od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 105 umów, z czego:

- 1 w Przedszkolu Nr 1
- 1 w Przedszkolu Nr 2
- 1 w Przedszkolu Nr 3
- 2 w Gimnazjum Nr 1
- 1 w Szkole Podstawowej Nr 1
- 1 w Szkole Podstawowej Nr 2
- 6 w Szkole Podstawowej Nr 4
- 17 w Miejskim Domu Kultury,
- 17 w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- 4 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
- 2 w Miejskiej Bibliotece Publicznej,
- 1 w Muzeum Ziemi Rawskiej,
- 52 w Urzędzie Miasta

Rada przyjęła przedłożone sprawozdania.

Ad 15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 4 września 2013 r. do 23 października 2013r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 34 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, pozyskanie pracy, podział działki, zakup działki, pomoc społeczna, wywóz odpadów, przyjęcia do przedszkoli, plan zagospodarowania przestrzennego,

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z posłem Pawłem Ostrowskim
- spotkaniu Ks. Dziekanem Bogumiłem Kapem,
- spotkaniu Biskupem Andrzej Dziuba,
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Arturem Bagińskim,
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem,
- spotkaniu z Dyrektorem WFOŚ,
- spotkaniu Mirosławem Szychowskim – Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich,
- spotkaniu z Cezarym Dzierżakiem – członkiem Zarządu WFOŚiGW,
- spotkaniu z Prezydentem Sieradza,
- spotkaniu z Prezydentem Radomska,
- spotkaniu – rada budowy Żłobka trzy razy,
- otwarciu kina w Miejskim Domu Kultury,
- odsłonięciu tablicy pamiątkowej w Parafii Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata,
- w spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. LOGIS ,ZEC, RAFAN, DAKOTA, TABO, MIRBUB, BONETTI)

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Ad 16. Interpelacje, zapytania.

Radny Leszek Jarosiński zabierając głos zgłosił dwa tematy w sprawie:

- wadliwej kostki brukowej w ulicy Dolnej przy basenie, proponował aby dokonać dokładnej analizy i skorzystać z gwarancji inwestora.
- wprowadzić zakaz wprowadzania psów na boiska „ORLIK”.

Radny Wojciech Kuba przedstawił wniosek radnych klubów:

- „Obywatelska Inicjatywa Samorządowa”
- Rawska Inicjatywa Samorządowa”

do budżetu Miasta na rok 2014.

Radni obu klubów wnioskuje, aby w projekcie budżetu miasta na 2014 rok zostały umieszczone następujące zadania:

1. „Budżet Obywatelski” – zadanie inwestycyjne z kwotą 200.000 zł, które wybiorą mieszkańcy miasta.
2. Badania profilaktyczne wad postawy dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych.
3. Polepszenie dla rodzin bazy rekreacyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji „Tatar” poprzez:
 - budowę zaplecza socjalnego dla kąpieliska miejskiego (przebieralnie, natryski),
 - wymianę (remont) pomostów przystani dla sprzętu pływającego,
 - wykonanie pól do mini golfa,
 - budowę miasteczka linowego DLA DZIECI,
 - zaaranżowanie miejsc biwakowych (stoliki i ławy z zadaszeniem),
 - zorganizowanie wypożyczalni rowerów i wykonanie tablicy informacyjnej ze szlakami rowerowymi,
 - zakup zewnętrznych stołów do tenisa stołowego,
 - ustawienie przejrzystych oznaczeń dotyczących atrakcji na terenie OSiR,
 - promocję OSiR w mediach województw łódzkiego i mazowieckiego.

4. Kontynuacja budowy ulic na osiedlu „Tatar” poprzez budowę ulic: Tuwima, Konopnickiej i Żmichowskiej.
5. Budowa Skate Parku (np. na terenie parku miejskiego lub w okolicach pływalni, albo też wykorzystując lodowisko pływalni).
6. Stworzenie warunków do sprowadzania i osiedlania się w rawie Mazowieckiej polskiej rodziny z Kazachstanu.
7. Montaż stacji nadawczych bezprzewodowego Internetu na budynkach; MDK, pływalni, oraz hali sportowej Milenium w celu stworzenia stref bezpłatnego dostępu do internetu dla mieszkańców Rawy Mazowieckiej.
8. W koncepcji Rawskiej Majówki powinien znaleźć miejsce Festiwal Gier (gry plenerowe, zręcznościowe, logiczne itp.) z atrakcyjnymi nagrodami dla zwycięzców.

Radny Sławomir Stefaniak zgłosił wniosek w sprawie utworzenia budżetu obywatelskiego. Uzasadniając podał, że inne miasta jak np. Łódź utworzyły taki budżet. Mieszkańcy przez głosując przez internet decydowali o proponowanych inwestycjach. Jest to cenna akcja mieszkańców, którzy współdecydują o budżecie miasta.

Radny Piotr Kwaśniak zgłosił wniosek o ustawienie tablicy informacyjnej z oznaczeniami atrakcji, które oferuje Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj odpowiadając przedmówcy stwierdził, że na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji jest tablica informacyjna. Być może należy ją zmienić aby była bardziej czytelna.

Radna Małgorzata Rudniak zgłosiła wniosek aby na ulicy Konstytucji 3 Maja – przy centrum handlowym Glicner namalować pasy dla pieszych. Jest oznakowanie w formie znaku lecz nie ma na ulicy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Radny Bernard Sujka zgłosił wniosek aby dokonać przeglądu oświetlenia na osiedlach, gdyż dużo lamp nie świeci. O tej porze roku oświetlenie jest niezbędne, ponieważ bardzo wcześnie zapada zmrok. Ponadto zwrócił uwagę, że od miesiąca kwietnia nie naprawiona została lampa na osiedlu Solidarności. Mieszkańcy narzekają, że awaria tej lampy powoduje miganie jak na dyskotece.

Anna Idzikowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej odpowiadając, potwierdziła, że jest awaria tej lampy to bardziej złożony problem. Będzie naprawiona.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Miasta
Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 17³⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA
Grażyna Dębska
Grażyna Dębska